Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 498/2023

Data: 14 de agosto de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

corrija o desnível e as imperfeições existentes no

pavimento com pedras irregulares da estrada

rural da Linha Arara.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, no caso a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a realizar uma

importante intervenção na Linha Arara.

Trata-se da necessidade de correção do desnível e imperfeições

existentes no pavimento com pedras irregulares da estrada rural da Linha Arara.

O ideal seria colocar uma camada de massa asfáltica nos pontos mais

críticos, eliminando por completo este problema.

Sendo assim, e considerando a simplicidade do pedido, bem como o

grande número de produtores rurais que residem na referida linha e nas

proximidades, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito

por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 14 de agosto de 2023.